## SARDINIA.

**S**ARDINIA Aragoniæ addita numerat locis quinque (accessit enim proxime Alqueriense Collegium) socios quattuor supra centum. Duorum obeuntium vicem explevere decem.

COLLEGIUM SASSARITANVM  
& Caralitanum cum Domo  
Probationis.

**I**N COLLEGIO SASSARITANO cum augetur quotidie cætus Parthenius, congenerat. Hinc oblata Probationis Domui quinque: ex eorum numero theologus Sacerdos vnus. Aeris restitutiones, pauperum victorumque procurationes, morum correctiones, dissidentium pacificationes, vt alijs annis: vna super ceteras, duorum virorum nobilium huius regni facile principum. Templi, Collegijque edificatio procedit impensis hominum piorum. excursus in multa loca non inutiliter. Alquerium maxime: vbi multi viriusque sexus, & inter se, & cum Deo in gratiam rediere.

**S**UB INITIVM anni cum Caralitanus antistes venisset ad urbem, exceptus a ciuibus ipso ingressu per honorifice pulcherrimo dramate, & ad capita

capita viarum fere omnium, varijs carminibus, singulari artificio atque ingenio vnus e Nostris. Episcopus porro ipse Nostrorum opera libentissime vtitur ad vtilitatem animarum. eorum concionandi rationem de fructu magis, quam de plausu laborantium vehementer probat: cum illis egit, vt ter hebdomada in templo maximo parochis, clericisque explicarent quaestiones de officijs Christianis, in suburbana oppida excurrerent: & fuit vtrumque consilium quamplurimis salutare. aliquorum odia sepulta: quamquam in vrbe, patris, & filij, vtriusque dynasta reconciliatio eo admirabilior fuit, & iucundior, quo erat difficilior, & perniciosior metuebatur futura. Caralitani studium emulatur Episcopus Vsellensis Carmelita, quo nihil fieri potest nostri amantius: ad diocesanam synodum duos e nostris Sacerdotes euocauit, & ab altero orationem haberi voluit. Collegium nostrum, quantum quidem pro suarum tenuitate facultatum potest, adiuuare non desinit: cui etiam vasa aliquot argentea, resque alias donauit, ingenti significatione caritatis: similem experti sumus aliorum humanitatem, eorum praecipue, qui Nouitium vnum mortuum hoc anno, cognatione attingebant. Iam de pauperibus, de custodys, de aegrotantibus communia silcantur: quamquam hoc postremum tale est, vt procuratores xenodochij grauissimam sibi fore testentur illam procurationem, nisi a nostris adiuuentur.

CETERVM CARALITANA  
vrbs, vt dictum est paulo ante de Saffaritana, quinque

R

adole-

adoleſcentibus auxit Societatem : ex his vnus magnis opibus, ita habuit matrem viduam, cui erat vnicus, aſſentientem conſilio, vt ad nos ſit ingreſſus, ab ea primum aditu, ianuaque patefacta : & collaudauit enim illa filium, impulitque, ipſique a noſtris introitum impetrauit. eſt autem hic Domus Probationis tribus ante annis a tyronibus habitari cœpta: vbi & veterani aliqui tertium annum explent. Eſt & aliquis Domui prouentus, quem auctiorem propediem ſperamus fore. Nonnulla item derinatur utilitas in proximis, propter amplitudinem vrbs magnam partem a Collegio remota.